ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТОМСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ КОРНИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 8

с.Корнилово                                                                                от «29» апреля 2015 г.

О внесении изменений в решение
Совета Корниловского сельского поселения
от 20.04.2012г. №11об утверждении Положения
 «О бюджетном процессе в муниципальном образовании
«Корниловское сельское поселение»

	Рассмотрев протест прокуратуры Томского района о необходимости приведения муниципальной правовой базы в соответствие с действующим законодательством в связи со вступлением в силу последних изменений, внесенных в Бюджетный Кодекс РФ:

Совет Корниловского поселения решил:

1.Внести в Положение «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Корниловское сельское поселение»  следующие изменения:
	1. п.8 статьи 7 Положения читать в следующей редакции:
«осуществляет муниципальные внутренние заимствования, выдает муниципальные гарантии, управляет муниципальным долгом поселения в соответствии с Уставом МО «Корниловского сельского поселения»;
            2. ст.15 Положения читать в следующей редакции:
«Одновременно с проектом решения о бюджете в Совет Корниловского поселения представляются:
1)основные направления бюджетной политики и основные направления налоговой политики;
2)предварительные итоги социально-экономического развития Корниловского сельского поселения за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития за текущий финансовый год;
3)прогноз социально-экономического развития Корниловского поселения;
4)прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) Корниловского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период либо утвержденный среднесрочный финансовый план;
5)пояснительная записка к проекту бюджета;
6)методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов;
7)верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода), и (или) верхний предел государственного внешнего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода»;
8)оценка ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год;
9)предложенные представительными органами, органами судебной системы, органами муниципального финансового контроля, созданными представительными органами, проекты бюджетных смет указанных органов, представляемые в случае возникновения разногласий с финансовым органом в отношении указанных бюджетных смет;
10)иные документы и материалы».

                  Председатель Совета                                             Г.М.Логвинов